ДОГОВОР № Э-2015-0005
г. Ростов-на-Дону                                                                                   « _____» ______2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоальянс» (ООО «Энергоальянс»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чулимовой Ирины Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и федеральное автономное учреждение «Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов» (ФАУ «ФЦЦС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника филиала ФАУ «ФЦЦС» по Ростовской области Ёржа Евгения Юрьевича, действующего на основании Положения и Доверенности от 07 ноября 2014 года № 29/Ф-ФЦ/2014, Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд федерального автономного учреждения «Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов», утвержденного решением Наблюдательного совета от 02 июня 2014 года № 3, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется провести по заданию Заказчика проверку сметной документации по объектам на предмет обоснованности стоимостных расчетов (далее – работа).
Перечень объектов указан в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющийся его неотъемлемой частью.
Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную работу согласно разделам 3, 4 настоящего Договора.

1.2. Результатом работы являются заключения Исполнителя о соответствии представленной на проверку сметной документации государственным и территориальным элементным сметным нормам и действующей методологии сметного нормирования.
1.3. При проведении проверки Исполнитель руководствуется действующими нормативно-методическими документами в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Ис​пол​ни​тель обя​зан:

2.1.1. Приступить к выполнению работы по Договору с момента предоставления Заказчиком исходной документации (Приложение № 2 к настоящему Договору).
2.1.2. Выполнить работу с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, определенные Сторонами в Договоре, в соответствии с действующими нормативными документами.

2.1.3. По окончании выполнения работы предоставить ее результат по Акту сдачи - приемки выполненных работ в форме заключений в срок, установленный в пункте 5.1 настоящего Договора, в электронном виде на CD-диске в одном экземпляре.

2.2.  Исполнитель вправе:

2.2.1. В случае не предоставления или несвоевременного предоставления Заказчиком необходимой Исполнителю документации не приступать к исполнению обязательств по настоящему Договору. Заказчик в этом случае не вправе предъявлять к Исполнителю каких-либо требований по причине уклонения Исполнителя от выполнения договорных обязательств, в т.ч. требовать применения штрафных санкций или иных мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2.2. Привлекать без согласия Заказчика для выполнения настоящего Договора Соисполнителей.

2.3. За​каз​чик обя​зан:

2.3.1. В течение 5 (Пяти) дней с момента заключения настоящего Договора предоставить Ис​пол​ни​те​лю исходную документацию, не​обхо​димую для проведения проверки.

2.3.2.  Оплатить работу на условиях, в сроки и в порядке, предусмотренных раз​де​лом 3 на​стояще​го До​го​во​ра.

2.3.3. По запросу Исполнителя предоставлять информацию и документацию, необходимую для надлежащего выполнения работы по настоящему Договору.

2.3.4. Принять результат работы в соответствии с условиями Договора по Акту сдачи-приемки выполненных работ.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию о ходе работы, выполняемой Исполнителем, по настоящему Договору.

3. Стоимость работы и порядок расчетов
3.1. Стоимость работы по Договору определяется в сумме, установленной Протоколом согласования договорной цены (Приложение № 3 к настоящему Договору).
3.2. Оплата производится Заказчиком на основании счета Исполнителя путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя.

3.3. Оплата стоимости работы по Договору производится после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ не позднее 5 (Пяти) банковских дней со дня получения Заказчиком счета на оплату.
3.4. Обязанности Заказчика по оплате считаются выполненными с момента зачисления денежных средств в сумме, определенной п.3.1 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок сдачи и приемки выполненной работы

4.1. При завершении выполнения работы Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ в 2 (Двух) экземплярах: по одному экземпляру для каждой из Сторон, CD-диск с заключениями по проведению проверки и реестр заключений по объектам, являющиеся приложением к Акту сдачи-приемки выполненных работ.

4.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки выполненных работ предоставляет Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приема выполненной работы.

4.3. В случае если Заказчик отказывается подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ, он обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней, со дня его получения, предоставить Исполнителю мотивированный отказ от приемки работ. После чего Стороны проводят переговоры и заключают дополнительное соглашение о порядке и сроках устранения замечаний.

5. Вступление Договора в силу, сроки его действия, изменение и расторжение

5.1. Срок вы​пол​не​ния ра​бо​ты по До​го​во​ру ус​та​нав​ли​ва​ет​ся:

на​ча​ло - день, следующий после дня предоставления исходной документации;
окон​ча​ние - через 20 (двадцать) календарных дней со дня начала выполнения работы.

5.2. Работы могут быть выполнены Исполнителем досрочно.

5.3. Действие настоящего договора распространяется на отношения сторон, возникшие до его подписания, с 01.04.2015 г. и действует до пол​но​го испол​не​ния Сто​ро​на​ми всех при​ня​тых на се​бя обя​за​тельств.
5.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в двухстороннем порядке по письменному соглашению Сторон.

5.5.  В случае невозможности исполнения настоящего Договора по обязательствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, прекращение работ по инициативе Заказчика или в виду невозможности их выполнения по иным причинам, не зависящим от Исполнителя,    Стороны    оформляют    дополнительное    соглашение.  Результат   работы, выполненной на момент прекращения, передается Заказчику по Акту сдачи-приемки выполненных работ. Заказчик возмещает Исполнителю стоимость фактически выполненной работы.

6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

6.1. За не​ис​пол​не​ние обя​за​тельств, пре​ду​смот​рен​ных в До​го​во​ре, Сто​ро​ны не​сут ответственность на ус​ло​ви​ях и в по​ряд​ке, ус​та​нов​лен​ном дей​ст​вую​щим законодательством Российской Федерации.

6.2. Претензии и споры между Заказчиком и Исполнителем решаются путём переговоров между Сторонами, а в случае невозможности решения путём переговоров - арбитражным судом согласно порядку, установленному действующим законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
7.2. К обстоятельствам, указанным в п.7.1 Договора, относятся:  война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые уполномоченный орган признает и объявит случаями непреодолимой силы.
7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.7.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия  наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
7.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 3 (Трех) месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.
8. Прочие условия

8.1. Все из​ме​не​ния и дополнения к на​стоя​щему До​го​во​ру оформ​ля​ют​ся дополнитель​ны​ми со​гла​ше​ния​ми, яв​ляю​щи​ми​ся  не​отъ​ем​ле​мой ча​стью Договора.

8.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Сведения, предоставленные Заказчиком для выполнения настоящего Договора и иных соглашений к нему (Приложений, дополнений и т.п.), являются конфиденциальными и не подлежат разглашению Исполнителем. Заказчик обязан сохранять полную конфиденциальность о методах и способах выполнения Исполнителем договорных обязательств.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Все при​ло​же​ния к на​стоя​ще​му До​го​во​ру яв​ля​ют​ся его не​отъ​ем​ле​мыми  ча​стями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

9. Приложения к Договору

9.1. Перечень объектов, по которым передана на проверку сметная документация
(Приложение № 1).
9.2. Перечень исходной документации, предоставляемый для выполнения работы по проверке сметной документации (Приложение № 2).
9.3. Протокол согласования договорной цены (Приложение № 3).
10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

Федеральное автономное учреждение «Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов»

(ФАУ «ФЦЦС»)
	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Энергоальянс»

ООО «Энергоальянс»

	Местонахождение: 121596, г. Москва,               ул. Горбунова, д. 2, стр. 3
Адрес филиала: 344082, Россия,

г. Ростов-на-Дону, проспект Буденновский,

д. 27, офис 11

ОГРН 1027700535972

ИНН 7708071932
КПП 773101001/КПП филиала 616431001
Р/с 40503810500004009522

в ЗАО АКБ «Алеф-банк» г. Москва

К/с 30101810800000000226

БИК 044579226

Тел. +7 (863) 240-37-63
	Местонахождение: 344010, Россия,
г. Ростов-на-Дону, проспект Соколова, д.53/182

ОГРН 1136195006023
ИНН 6163130462
КПП 616301001

Р/с 40702810827050004734
в Филиале № 2351 ВТБ 24 (ЗАО)

К/с 30101810900000000585
БИК 040349585
Тел. +7 (863)297-28-77

От Заказчика:

От Исполнителя:

Начальник филиала ФАУ «ФЦЦС»

Директор

по Ростовской области
                                       ООО « Энергоальянс»

_________________/Е.Ю. Ёрж/

 _________________/И.М. Чулимова/

«___»_____________2015г.

 «___»_____________2015г.

М.П.                                                                                 М.П.

Приложение № 3

к договору № Э-2015-0005 от  «___»  _______2015 года

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

по договору № Э-2015-0005 от  « ___ » _____  2015 года

Мы, нижеподписавшиеся,
от лица Заказчика - начальник филиала федерального автономного учреждения «Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов» по Ростовской области Ёрж Евгений Юрьевич, действующий на основании Положения и Доверенности от 07 ноября 2014 года № 29/Ф-ФЦ/2014, с одной стороны, и

от лица Исполнителя - директор Общества с ограниченной ответственностью «Энергоальянс» (ООО «Энергоальянс») Чулимова Ирина Михайловна, действующая на основании Устава, с другой стороны,

удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены по Дого​во​ру № Э-2015-0005 от  «25»  июня 2015 года на проверку сметной документации по объектам на предмет обоснованности стоимостных расчетов.
Цена работы по настоящему До​го​во​ру составляет 1 196 000,00 (Один миллион сто девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 182 440 (Сто восемьдесят две тысячи ) рубля 68 копеек.
Настоящий Протокол служит основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Сторонами.

От Заказчика:

От Исполнителя:

Начальник филиала ФАУ «ФЦЦС»

Директор

по Ростовской области

ООО « Энергоальянс»

_________________/Е.Ю. Ёрж/

_________________/И.М. Чулимова/

«___»_____________2015 г.

«___»_____________2015 г.

М.П.                                                                                М.П.

Приложение № 2

к договору № Э-2015-0005 от  «___» _________2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ ИСХОДНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ,

предоставленной для выполнения работы по проверке сметной документации

1. Ведомость объемов работ по объектам.

2. Сметная документация.

3. Прайс-листы, проектная документация (при наличии).

4. Иная документация, относящаяся к объектам (при наличии).

От Заказчика:

От Исполнителя:

Начальник филиала ФАУ «ФЦЦС»

Директор

по Ростовской области
                                      ООО « Энергоальянс»

_________________/Е.Ю. Ёрж/

_________________/И.М. Чулимова/

«___»_____________2015г.

«___»_____________2015г.

М.П.                                                                                М.П.

Акт

сдачи-приемки выполненных работ

по договору № Э-2015-0005 от  «___»  _____2015 года
г. Ростов-на-Дону
                                                                         «____»  ________  2015 года
Мы нижеподписавшиеся,

от лица Исполнителя - директор Общества с ограниченной ответственностью «Энергоальянс» (ООО «Энергоальянс») Чулимова Ирина Михайловна, действующая на основании Устава, с одной стороны, и

от лица Заказчика - начальник филиала федерального автономного учреждения «Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов» по Ростовской области Ёрж Евгений Юрьевич, действующий на основании Положения и Доверенности от 07 ноября 2014 года № 29/Ф-ФЦ/2014, с другой стороны,

1. Заказчик подтверждает, что работа по проведению проверки сметной документации по объектам на предмет обоснованности стоимостных расчетов, выполнена в полном объеме, надлежащим образом, и результат ее проведения соответствует требованиям Договора.

Результат выполненной работы передан Заказчику в форме заключений, о соответствии представленной на проверку сметной документации государственным и территориальным элементным сметным нормам и действующей методологии сметного нормирования,  в электронном виде на CD-диске в 1 (одном) экземпляре.

Заказчик претензий к Исполнителю не имеет и подтверждает полное выполнение Исполнителем своих обязательств по Договору.

2. Стоимость работы в соответствии с п. 3.1 Договора составляет  1 196 000,00 (Один миллион сто девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 182 440 (Сто восемьдесят две тысячи четыреста сорок) рублей 68 копеек.

3. Стоимость выполненной работы составила  1 196 000,00 (Один миллион сто девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 182 440 (Сто восемьдесят две тысячи четыреста сорок) рублей 68 копеек.

 4. Итого к перечислению за выполненную работу следует  1 196 000,00 (Один миллион сто девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 182 440 (Сто восемьдесят две тысячи четыреста сорок) рублей 68 копеек.
5. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй - у Заказчика.

6. Приложение: Реестр заключений по объектам в одном печатном экземпляре.

 Передал от Исполнителя:

 Принял от Заказчика:
	 Директор

 ООО «Энергоальянс»

 _____________________ /И.М. Чулимова/

«___»_____________2015 г.

М.П.

	Начальник филиала ФАУ «ФЦЦС»                по Ростовской области

_____________________/Е.Ю. Ёрж/

«___»_____________2015 г.

М.П.